健康保険組合報第９８９号

令 和 ５ 年 ８ 月 １ 日

被 保 険 者 各 位

京成電鉄健康保険組合

乳がん・子宮がん検診の実施について

標記について、乳がん・子宮がんの早期発見・早期治療を目的に、下記のとおり実施します

のでお知らせいたします。

記

１．対 象 者    令和５年６月３０日現在 在籍の女性被保険者

※受診日に資格を喪失されている方、令和５年度中に人間ドックで

婦人科検診を受診または受診予定の方は受診できません。

２．検診期間  令和５年９月１日～令和６年１月３１日

        ※医療機関の状況により多少ずれる場合があります。

３．検診内容

※乳がん検査は①②のどちらかを選択。

※乳がん検査のみ、子宮がん検査のみも可。

４．実施手順  ①対象者自宅宛に「検診ご案内」を送付します。（８月上旬）

         ※住所変更は必ず健康保険組合に届け出てください。ご案内が届かなくなります。

②受診希望者は、医療機関を選択し受診希望日を決めてWEBまたは所定のハガキで

申し込みます。

③申込者自宅宛に「婦人科検診受診票」「健診のお知らせ」が届きます。

 （申込後１～３週間程度）

    ④検診を受診します。

    ⑤受診者自宅宛に結果が届きます。（受診後１か月程度）

５．実施場所  契約医療機関（全国約 1,300 か所）

        郵送する医療機関名簿は関東近郊となっております。全国版の医療機関名簿は健保

ホームページに掲載いたします。また「けんしんナビ」では全ての医療機関が選択

可能となっています。

６．申込締切日 令和５年１２月２８日

７．検診費用  無料（全額健康保険組合負担）

       ※資格喪失後の受診や人間ドックとの重複受診の場合、全額本人負担となります。

８．申 込 み   一般財団法人日本健康文化振興会 全国健診部

問合せ先     〒166-0004 東京都杉並区阿佐谷南１－１４－１

         電話０３－３３１６－０７７７

以上

検査 対象年齢

乳がん検査

① マンモグラフィー

② 超音波

３０才以上でどちらか選択

（令和６年３月３１日現在）

子宮がん検査

① 内診＋子宮頚部細胞診

年齢制限なし